Постановление Администрации г.Заречного от 05.06.2009   № 905
О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 31.12.2008 № 2079

"Об утверждении долгосрочной целевой программы "Социальная поддержка жителей города Заречного в жилищной сфере  на 2009-2011 годы"
В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, руководствуясь решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 10.12.2008         № 621 "О бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской  области на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годы", на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению списков претендентов на получение социальной выплаты из средств бюджета Пензенской области по программе "Социальная поддержка граждан в жилищной сфере на 2009 - 2012 годы" при Департаменте градостроительства Пензенской области от 26.02.2009 № 1,  Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Главы города Заречного от 31.12.2008 № 2079 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Социальная поддержка жителей города Заречного в жилищной сфере на 2009-2011 годы":
1.1. В приложении № 1 "Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка жителей города Заречного в жилищной сфере на 2009-2011 годы":

1) в паспорте:

- в позиции "Основные целевые индикаторы" цифру "30,0" заменить  цифрой "29,0";
- в позиции "Объемы и источники финансирования целевой Программы" с первого по пятый абзацы изложить в новой редакции:

"Общий объем финансирования Программы на 2009 - 2011 годы - 55,165008 млн.рублей, в том числе:

На 2009 год:

- финансирование из бюджета города Заречного - 3,9 млн. рублей,

- софинансирование из бюджета Пензенской области - 3,465008 млн. рублей,
- собственные средства населения - 8,0 млн. рублей.";
2) в разделе 4 "Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование целевой Программы":

-  абзацы  со второго по шестой изложить в новой редакции:

 " Объем выделенных денежных средств в размере 13,3 млн. рублей за счет средств бюджета города Заречного позволит решить вопрос улучшения жилищных условий более 40 работников бюджетных учреждений и способствует закреплению квалифицированных кадров в муниципальных бюджетных учреждениях.

Общий объем финансирования Программы на 2009-2011 годы – 55,165008 млн. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Пензенской области – 12,865008 млн. рублей;

за счет средств бюджета города Заречного – 13,3 млн. рублей;

за счет внебюджетных источников (средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные кредиты (займы) и средства участников Программы, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья) – 29,0 млн. рублей.";
- в семнадцатом абзаце слова "в размере 20,0 млн.рублей" заменить словами "в размере 29,0 млн.рублей".
3) в разделе 5 "Перечень программных мероприятий"   раздел таблицы "Финансовое обеспечение реализации программы" изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение реализации программы

	1.
	Предоставление
социальной выплаты

на приобретение
 жилого помещения или строительство жилого помещения в многоквартирном
 доме
	2009-2011
	Финансовое управление города Заречного,
 Департамент
 социального
развития города Заречного
	Решение жилищной проблемы
 работников
бюджетных
учреждений
	Бюджет города Заречного
	13,3 млн. руб.

2009 – 3,9 млн.руб.

2010 – 4,7 млн.руб.
2011 – 4,7 млн.руб.

4) в разделе 6 "Сведения о распределении объемов финансирования Программы":

- абзацы со второго по четвертый изложить в новой редакции:

"- из бюджета города Заречного не менее 3,9 млн.рублей ежегодно;
- из бюджета Пензенской области не менее 3,4 млн. рублей ежегодно;

- при необходимости, собственные средства граждан, средства кредитных организаций не менее 29,0 млн.рублей.";

- таблицу изложить в новой редакции:

	Направление
 финансирования
	Годы
	Финансиро-

вание Программы из средств бюджета Пензенской области

(млн. руб.)
	Финансирование Программы из средств бюджета города Заречного

(млн. руб.)
	Личные и заемные средства  граждан

(млн. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление социальной выплаты из бюджета города Заречного на приобретение жилого помещения или строительство жилого помещения в многоквартирном доме
	2009
	3, 465008
	3, 9
	8,0

	2010
	4, 7
	4, 7
	10,0

	2011
	4, 7
	4, 7
	11,0

	ИТОГО
	12, 865008
	13, 3
	29,0

5) в разделе 7 "Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы" абзацы четвертый и пятый изложить в новой редакции:

"- улучшить жилищные условия работников бюджетных учреждений и привлечь (закрепить) в муниципальные бюджетные учреждения работников, занимающих должности, определенные критериями приоритетности: в 2009 году - 17 человек, в 2010 году - 13 человек, в 2011 году - 12 человек;

- привлечь средства населения и иные финансовые ресурсы для решения жилищной проблемы работников бюджетных учреждений - участников Программы: в 2009 году - 8,0 млн.рублей, в 2010 году - 10, 0 млн.рублей, в 2011 году - 11,0 млн.рублей;".

1.2. По тексту приложений №1, № 2 слова "Главы города Заречного" "Главы города" в соответствующем падеже заменить словами "Главы Администрации города Заречного" в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Климанова О.В.

Приложение: на      листах

Глава Администрации                                                                                В.В.Гладков